МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ИМЕНИ А.А. КАЕВИЧА

ПОС.ОБРАЗЦОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ № 9)

31.08.2023                                             П Р И К А З                                  № 254-осн.

пос. Образцовый

Об организации дополнительного питания молоком

 и молочными продуктами в 2023-2024 учебном году

 В целях организации дополнительного питания учащихся

МБОУ СОШ № 9 молоком и молочными продуктами, п р и к а з ы в а ю:

 1.Организовать дополнительное питание молоком и молочными

продуктами учащихся из многодетных семей с периодичностью 1 раза в неделю

по 1 пачке объемом 200 мл в течение учебного года.

 2.Назначить ответственным за прием молока учителя математики

Воротинову А.П.

3. Воротиновой А.П.:

 1) Вести тетрадь регистрации качественных удостоверений, выданных

предприятием-изготовителем, строго следить за сроками реализации молока.

 2) Не допускать употребление молока с просроченным сроком

реализации или без качественного удостоверения.

 3) Не допускать употребление сильно холодного молока.

 4) произвести расчет дополнительным питанием молоком и молочными

продуктами учащихся следующим образом:

 - для учащихся, зачисленных в общеобразовательную организацию с 1

сентября 2023 года;

 - для вновь прибывших учащихся – с даты зачисления в

общеобразовательную организацию;

 - прекратить обеспечение льготным питанием в случае отчисления

учащихся из общеобразовательной организации.

 5) Предоставлять по запросу информацию о льготном питании в

МКУ «ЦБ УО».

 6) Нести ответственность за недостоверность представляемых отчетов.

 4. Утвердить список получателей дополнительного питания молоком и

молочными продуктами учащихся 5-11 классов (приложение).

 5. Классным руководителям 5-11 классов (Оноприенко Е.И., Аликину

А.А., Салабоевой И.М., Чуприна И.А., Заушкиной Т.А., Воротиновой А.П.,

Гладкой И.Я.):

 -вести ежедневный учет дополнительным питанием учащихся (табели

учета питания сдавать в последний день месяца ответственному за питание);

 - прививать у учащихся навыки культурного поведения и приема пищи в

буфете – раздаточной;

 6. Классные руководители 5-11 классов (Оноприенко Е.И., Аликин А.А.,

Салабоева И.М., Чуприна И.А., Заушкина Т.А., Воротинова А.П., Гладкая

И.Я.): несут персональную ответственность за недостоверность

предоставляемых сведений в соответствии с действующим законодательством.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Котову А.В.

 8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 9                                                                 В.Н. Левченко

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем директора по воспитательной работе                           А.В. Котовой

С приказом ознакомлены:

 А.А. Аликин

 И.М. Салабоева

 И.А. Чуприна

 Т.А. Заушкина

 А.П. Воротинова

 Е.И. Оноприенко

 И.Я. Гладкая

Приложение

к приказу МБОУСОШ № 9

от 31.08.2023 г.  № 254-осн.

Список получателей дополнительного питания молоком и молочными

продуктами:

1.  Дарган Ульяна Кирилловна

2.  Кирпилянский Игорь Алексеевич

3.  Кравцова Ангелина Владимировна

4.  Лемешева Надежда Владимировна

5.  Наминасенко Ева Сергеевна

6.  Кужель Александр Александрович

7.  Приматов Богдан Сергеевич

8.  Дарган Савелий Кириллович

9.  Брусенцов Игнат Денисович

10.  Мирко Иван Петрович

11.  Кудзиева Полина Аслановна

12.  Приматов Артем Сергеевич

13.  Сизоненко Злата Дмитриевна

14.  Хмара Ксения Ивановна

15.  Домахин Демьян Евгеньевич

Директор МБОУ СОШ № 9                                                             В.Н. Левченко

		2023-10-07T12:29:54+0300
	Левченко Вера Николаевна